UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Khương, ngày       tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Công bố dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn

xã Tả Ngài Chồ, huyện Mường Khương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Điều 26 của Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Phiếu trả lời Kết quả xét nghiệm số 7394/CĐ-XN ngày 04/10/2022
của Trung tâm Chẩn đoán Thú y Trung ương;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn xã Tả Ngài Chồ, huyện
Mường Khương, tỉnh Lào Cai, cụ thể sau:

1. Tên dịch bệnh: Bệnh Dại động vật; Loài vật mắc bệnh: Chó.
2. Thời gian xảy ra dịch bệnh: Từ ngày 28/9/2022.

3. Vùng có dịch, vùng bị dịch uy hiếp, vùng đệm:
- Vùng có dịch: Xã Tả Ngài Chồ.

- Vùng bị dịch uy hiếp: xã Tung Chung Phố, xã Pha Long, huyện Mường Khương.
- Vùng đệm: Các xã, thị trấn còn lại của huyện Mường Khương.
Điều 2. Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT huyện chủ trì phối hợp với Chi

cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh, Trạm Thú y huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức
triển khai thực hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị: Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trạm Thú y; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị

có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ Quyết định thi hành./.
(Đưa tin trên phương tiện thông tin đại chúng)

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
 - TT Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;
- Thành viên BCĐ huyện;

- TTVHTT-TT huyện (đưa tin);

- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TTY.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Việt Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:40:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Tô Việt Thành<Tvthanh-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:57:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:58:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:58:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!